VII

163. Speculatio septima prooemialis: utrum totum sit suae partes.

164. [Primum argumentum] Videtur quod non. Primo, quia si totum esset idem quod suae partes, sex essent bis tria, sed hoc est contra Aristotelem. Dicit enim quod sex non sunt bis tria.^A Et in VII *Metaphysicae*, text. 60,^B ait: “Syllaba non est elementa, puta, litterae ex quibus constat, ut “ba” non est “b” “a””. Et in libro VIII, text. 15: “Totum non est partium coacervatio, ut acervus, sed aliquid praeter partes”.^C

165. [Secundum argumentum] Secundo arguitur, et est Doctor subtilis.^D Si totum compositum ex materia et forma non distingueretur a suis partibus, sequeretur nullam esse differentiam inter totum quod est per se unum, ut animal aut homo, et totum quod est per accidens unum, ut acervus lapidum; consequens est contra Aristotelem qui in VII *Metaphysicae*, text. 60, et in VIII, text. 15, ponit differentiam. Et quod sequatur patet, nam sicut acervus est multi lapides simul, ita et homo suae partes.

166. [Tertium argumentum] Tertio, quando duobus datis, unum corrumpitur, alio manente incorrupto, oportet ponere distinctionem inter ea, qualem ponimus inter animam rationalem et corpus, quia corrupto corpore, anima rationalis manet immortalis, sed contingit totum corrumpi, quando partes non corrumpuntur, ut patet in domo et patet etiam in Christo in illo triduo mortis, quando fuit totum corruptum, quia non mansit homo (quicquid dicat Magister sententiarum^E et Hugo); et tamen partes manserunt incorruptae, quia anima rationalis nullam passa est corruptionem, neque datum est corpori, ut corrumpetur,^F iuxta illud Psalmi 15, 10: “Non dabis sanctum tuum videre corruptionem”.^G Et argumentum posset esse, quia totum generatur, quando tamen partes non generantur, ut patet in compositione domus ex lignis et lapidibus. Et in Christi resurrectione fuit homo, et tamen partes non fuerunt de novo.

^A Arist., *Metaph.*, V, text. 19

^C Arist., *Metaph.*, VIII, text. 15

^E Petr., *Sent.*, d. 22, c. 1

^G Ps. 15, 10

^B Arist., *Metaph.*, VII, text. 60

^D Scot., *In Sent.*, III, d. 2, q. 2

^F Damas., III, c. 25

VII

163. Séptima especulación preliminar: si acaso el todo es sus partes.

164. [Primer argumento] Parece que no. Primeramente, porque si el todo fuese lo mismo que sus partes, dos veces tres serían seis, pero esto va contra Aristóteles. Pues dice que dos veces tres no son seis. Y en el libro VII de la *Metafísica*, text. 60, expresa que “la sílaba no es sus elementos, es decir, no es las letras de que consta, como “ba” no es “b”, “a””. Y en el libro VIII, text. 15, declara que “el todo no es una conservación conjunta de las partes, como si fuese un acervo, sino que es un algo más que las partes”.